

Aktuellt från Projekt Vindstyrka.

Nu verkar startskotten snart ljuda för två vindkraftparker i och i direkt närhet av vår kommun:

Hocksjön, som ligger helt i Sollefteå kommun, men gränsar mot vår kommun strax norr om Fullsjön. Den ägs av Jämtkraft. De har alla miljötillstånd klara, och planerar att börja bygga under hösten 2019, med driftsättning sommaren 2021.

Björkvattnet, som ligger i vår kommun, ost och sydost om Fullsjön. Den drivs nu av danska företaget Windspace, men de är investerare, och kommer inte att vara de slutgiltiga ägarna. Även de har alla miljötillstånd klara, och tidsprognosen är ungefär som hos Jämtkraft.

Projekt Vindstyrka har en god och tät dialog med såväl Jämtkraft som Windspace, för att optimera den lokala nyttan, och även för att påvisa för huvudentreprenörerna att det blir kostnadseffektivt med lokala underentreprenörer och leverantörer.

Dessa två vindkraftsbyggen, tillsammans med Svenska Kraftnäts ombyggnation av 400-kilovoltsledningen mellan Storfinnforsen och Midskog, gör området mycket hett ur näringslivssynpunkt. Det är lätt att tänka att det bara handlar om grävjobb och gruskörning, men det kommer att finnas många hitresta gästarbetare och arbetsledare, för exempelvis gjutning och turbinmontering. Dessa kommer då att behöva husrum, mat, och allt annat för ett fungerande liv under arbetsveckorna. Ju mer av det vi kan erbjuda lokalt i kommunen, desto bättre. Bilden på sidan två visar exempel på olika yrken vid uppförande vid en vindkraftspark

Ett vindkraftverk består grovt räknat av cirka 8000 delar, och hittills importeras de flesta, men egentligen finns kompetensen att tillverka dem regionalt, så där finns en framtidsnisch.

Det här är ett tillfälle till ökade utkomstmöjligheter, och det kommer att bli precis så bra som vi gör det till.

Vi kommer att bjuda in till informationsträffar, och förutom det finns undertecknad någon dag i veckan i Gula Huset, invid kommunalhuset i Hammarstrand. Titta gärna in, eller ta kontakt på annat sätt med dina ideér och funderingar.

Vindraftcentrum har tagit fram flera rapporter om arbetskraftsförsörjning, drift och underhåll, sysselsättningseffekter mm, du hittar dem här

<http://vindkraftcentrum.se/index.php/rapporter>

Man har även tagit fram en film ”när vindkraften knacker på”

<http://vindkraftcentrum.se/index.php/arkiv/546-aer-vindkraften-knacker-pa-en-film-om-hur-man-kan-goera-en-lyckad-vindkraftsetablering>

Exempel på olika yrken vid
uppförandet av en vindpark



<p>Miljövetare Biologer Ornitologer Arkeologer, Kulturgeografer Vindmätningsexperten Projektörer Projektledare Jurister Ekonomer Handläggare vid företag och myndigheter Administratörer</p>	<p>Vägingengör Skogsarbetare Skogsmaskinförare Lastbilschaufför Grävmaskinist Dumperförare Maskinförare krossningsanläggning Sprängexperter Tekniker för utsättning av väg</p>	<p>Linjemontörer Elmontör Elkonsult Nätelektriker Uutvecklingsingenjörer Driftpersonal Elkraftingenjör Distributionselektriker, Driftoperatör Maskinist</p>	<p>Chaufförer Transportledare Logistikexperter Hamnarbetare Ingenjörer Geologer Bergsborrare Betongarbetare Armerare Lyftkranförare Montörer Konsulter Tekniker Projektledare Hälsa-och säkerhetsansvariga Administrativ personal</p>	<p>Kockar och övrig restaurangpersonal Lokalvårdare Persontransporter Bokning av resor Kontorsservice Fritidssysselsättning Site Facility Workers</p>
--	--	---	---	---

Lars Blixt
072-2476167
lars.blixt@ragunda.se